
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2023 г. ст-ца Курская     № 917

Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Комплексное развитие транспортной инфра-
структуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Порядком разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным поста-
новлением администрации Курского муниципального района Ставропольско-
го края от 02 ноября 2020 г. № 646, Методическими указаниями по разра-
ботке  и  реализации  муниципальных  программ  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края от 05 ноября 
2020 г. № 654, Перечнем муниципальных программ Курского муниципально-
го округа Ставропольского края на период 2024-2026 годов, планируемых к 
разработке, утвержденным постановлением администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1317, адми-
нистрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие транспорт-
ной инфраструктуры».

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального района Ставропольского края в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 



округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 18 августа 2023 г. № 917

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ  ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

Наименование Программы муниципальная программа Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры» (далее - Программа) 

Ответственный  исполнитель  
Программы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в лице 
отдела муниципального хозяйства, архитектуры и гра-
достроительства 

Участники Программы юридические лица, индивидуальные предприниматели

Подпрограммы  Программы подпрограмма «Развитие транспортной системы»;

подпрограмма «Обеспечение  безопасности дорожного 
движения»

Цели Программы развитие транспортной инфраструктуры Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее- Курский муниципальный округ);

повышение безопасности дорожного движения на ав-
томобильных  дорогах  общего  пользования  местного 
значения Курского муниципального округа

Индикаторы  достижения  целей 
Программы

доля населения, проживающего в населенных пунктах 
Курского муниципального округа, не имеющих  регу-
лярного  автобусного  и  (или) железнодорожного со-
общения с административным центром Курского му-
ниципального  округа,  в  общей  численности  населе- 
ния Курского муниципального  округа;

доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего 
пользования местного значения Курского муниципаль-
ного округа, не соответствующих нормативным требо-



ваниям  к   транспортно-эксплуатационным пока-
2

зателям, в общей протяженности автомобильных до-
рог общего пользования местного значения Курского 
муниципального округа

Сроки реализации Программы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансово-
го обеспечения  Программы

объем  финансового  обеспечения  Программы соста-
вит  233273,71 тыс. рублей, в том числе по источни-
кам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 233273,71 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2024 году  - 137157,05 тыс. рублей; 
в 2025 году - 48058,33 тыс. рублей;
в 2026 году - 48058,33 тыс. рублей

Ожидаемые  конечные  результаты 
реализации Программы

снижение доли населения, проживающего в населен-
ных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и 
(или)  железнодорожного  сообщения  с  администра-
тивным центром Курского муниципального округа, в 
общей численности населения Курского муниципаль-
ного округа на 1 процент в год;

снижение  доли  протяженности  автомобильных,  до-
рог общего пользования местного значения Курского 
муниципального округа, не соответствующих норма-
тивным  требованиям  к  транспортно-эксплуатацион-
ным  показателям,  в  общей  протяженности  автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния Курского муниципального округа на 2 процента 
в год

Приоритеты и цели реализуемой в  Курском муниципальном округе 
государственной политики в сфере развития транспортной системы

Программа сформирована  исходя  из  принципов долгосрочных целей 
социально-экономического развития Курского муниципального округа и по-
казателей их достижения в соответствии с:

Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 
«О  национальных  целях  развития  Российской  Федерации  на  период  до  
2030 года»;

Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. № 68 
«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъек-
тов Российской Федерации»;

Транспортной  стратегией  Российской  Федерации  до  2030  года  с 
прогнозом  на  период  до  2035  года,  утвержденной  распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2021 г. № 3363-р;



Законом  Ставропольского  края  «О  стратегии  социально-экономичес-
3

кого развития Ставропольского края до 2035 года»;
Стратегией социально-экономического развития Курского муниципаль-

ного района Ставропольского края  до 2035 года, утвержденной решением 
совета  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края   от  26 
сентября 2019 г. № 144.

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся:
развитие  автотранспортного  сообщения  в  населенных  пунктах 

Курского муниципального округа;
удовлетворение  потребностей  населения  Курского  муниципального 

округа в качественных транспортных услугах;
реализация  требований,  установленных  Правительством  Российской 

Федерации,  по  обеспечению  транспортной  безопасности  на  территории 
Курского муниципального округа.

С  учетом  изложенных  приоритетных  направлений  реализации 
Программы целями Программы являются:

 развитие  транспортной  инфраструктуры  Курского  муниципального 
округа;

повышение  безопасности  дорожного  движения  на  автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения Курского муниципального 
округа.

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения  основных  мероприятий  следующих  подпрограмм  Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма  «Развитие  транспортной  системы»  (приведена  в 
приложении 1 к Программе);

подпрограмма  «Обеспечение  безопасности  дорожного  движения» 
(приведена в приложении 2 к Программе).

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения  задач  подпрограмм  Программы  и  их  значениях  приведены  в 
приложении 3 к Программе.

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 4 к Программе.

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 
в приложении 5 к Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, приведены в приложении 6 к Программе.

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Л.А.Кущик 



                
Приложение  1

к муниципальной программе  Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Комплексное развитие  
транспортной инфраструктуры»

ПОДПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ  КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КОМПЛЕКСНОЕ

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

Наименование Подпрограммы подпрограмма  «Развитие  транспортной  системы» 
муниципальной программы  Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  « Комплексное 
развитие  транспортной инфраструктуры» (далее со-
ответственно -  Подпрограмма, Программа)

Ответственный           исполнитель 
Подпрограммы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в ли-
це отдела муниципального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства

Участники Подпрограммы юридические  лица,  индивидуальные  предпринима-
тели 

Задача Подпрограммы обеспечение  круглогодичного  транспортного 
сообщения  с  населенными  пунктами  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края 
(далее - Курский муниципальный округ)

Показатель  решения  задачи 
Подпрограммы

количество населенных пунктов Курского муници-
пального округа, обеспеченных постоянной кругло-
годичной связью с сетью автомобильных дорог  об-
щего пользования местного значения

Сроки реализации Подпрограммы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения  Подпрограммы

объем финансового обеспечения Программы соста-
вит  7407,96 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 7407,96 тыс. рублей,
в том числе по годам: 
в 2024 году  - 2469,32 тыс. рублей; 



в 2025 году - 2469,32 тыс. рублей;
2

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Подпрограммы

в 2026 году - 2469,32 тыс. рублей

увеличение количества населенных пунктов Курско-
го муниципального округа,  обеспеченных постоян-
ной круглогодичной связью с сетью автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на 2 
единицы

Характеристика основного мероприятия Подпрограммы

1. Организация перевозок пассажиров и багажа пассажирским автомо-
бильным транспортом  по муниципальным маршрутам 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-
ется:

организация  перевозок  пассажиров  и  багажа  пассажирским  автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршрутам;

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-
роприятия Подпрограммы станет увеличение количества населенных пунк-
тов Курского муниципального округа, обеспеченных постоянной круглого-
дичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, на 2  единицы;

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является администрация в лице отдела муниципального  хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ют юридические  лица  и  индивидуальные предприниматели (по  согласова-
нию).



Приложение  2

к муниципальной программе  
Курского муниципального округа 

Ставропольского края «Комплексное 
развитие  транспортной инфраструктуры»

ПОДПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУТУРЫ»

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ»  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ  ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

Наименование Подпрограммы подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожно-
го  движения»  муниципальной  программы  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края 
«Комплексное развитие транспортной инфраструкту-
ры» (далее соответственно - Подпрограмма, Програм-
ма)

Ответственный  исполнитель 
Подпрограммы

 администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация)

Участники Подпрограммы юридические лица, индивидуальные предпринимате-
ли 

Задача Подпрограммы обеспечение функционирования существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения  и  повышение  безопасности  дорожного 
движения

Показатель  решения  задачи 
Подпрограммы

протяженность  построенных  и  реконструированных 
участков  автомобильных дорог  общего  пользования 
местного  значения,  отвечающих  нормативным 
требованиям  от  общей  протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

Сроки реализации Подпрограммы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения Подпрограммы

объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы со-
ставит  225865,75 тыс. рублей, в том числе по источ-
никам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 225865,75 тыс. рублей, 



в том числе по годам:
в 2024 году - 134687,73 тыс. рублей;



2

в 2025 году - 44589,01 тыс. рублей;
в 2026 году - 45589,01 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Подпрограммы

увеличение  протяженности  автомобильных  дорог 
общего пользования местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям от общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на 12 км

Характеристика основного мероприятия Подпрограммы

Поддержка и развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-
ется  предоставление  муниципальным  образованиям   субсидий  за  счет 
средств краевого бюджета на:

капитальный ремонт и ремонт местных автомобильных дорог.
Расчет размера субсидий муниципальным образованиям края произво-

дится миндором края в соответствии с Правилами предоставления и распре-
деления  субсидий,  выделяемых  бюджетам  муниципальных  образований 
Ставропольского края на строительство и реконструкцию автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприя-
тий подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортная система» государ-
ственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной систе-
мы», приведенными в приложении 2 к Подпрограмме;

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия  Подпрограммы станет  увеличение  протяженности  автомобильных 
дорог  общего  пользования  местного  значения,  отвечающих  нормативным 
требованиям от общей протяженности автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения на 12 км.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является администрация в лице отдела муниципального  хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ют юридические  лица  и  индивидуальные предприниматели (по  согласова-
нию).



Приложение  3

к муниципальной программе  Курского
 муниципального округа Ставропольского 

края «Комплексное развитие  транспортной 
инфраструктуры»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского
края «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» <*> и показателях решения задач Подпрограмм

Программы и их значениях

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограммы Программы

Единица 
измерения

Значение индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи

подпрограммы Программы по годам
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Цель «Развитие транспортной инфраструктуры Курского муниципального округа Ставропольского края»

1. Доля  населения,  проживающего  в  населенных  пунктах  Курского 
муниципального округа Ставропольского края, не имеющих регулярного 
автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным 
центром  Курского  муниципального  округа,  в  общей  численности 
населения Курского муниципального округа 

процент 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0

Подпрограмма «Развитие транспортной системы»
Задача «Обеспечение круглогодичного транспортного сообщения с населенными пунктами Курского муниципального округа

Ставропольского края»



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Количество  населенных  пунктов  Курского  муниципального  округа, 

обеспеченных  постоянной  круглогодичной  связью  с  сетью 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

единиц 25 29 29 30 31

II. Цель «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
 Курского муниципального округа Ставропольского края»

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эк-
сплуатационным  показателям,  в  общей  протяженности  автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Курского муниципального 
округа Ставропольского края 

процент 62,3 58,4 55,7 52,5 51,5

Подпрограмма «Обеспечение  безопасности дорожного движения»
Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

повышение безопасности дорожного движения»
4. Протяженность  построенных  и  реконструированных  участков 

автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения, 
отвечающих  нормативным  требованиям  от  общей  протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

км 23,6 39,7 10,0 11,0 12,0



Приложение  4

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Комплексное развитие  
транспортной инфраструктуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм муниципальной Программы Курского 
муниципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование подпрограммы
 Программы, основного мероприятия 

(мероприятия) подпрограммы 
Программы

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
(мероприятия) 

подпрограммы Программы

Срок Связь с 
индикатор

ами 
достижени

я целей 
Программ

ы и 
показателя

ми 
решения 

задач 
подпрогра

ммы 
Программ

ы

начала 
реализац

ии

окончани
я 

реализац
ии

1 2 3 4 5 6 7
I. Цель « Развитие транспортной инфраструктуры Курского муниципального округа Ставропольского края»

1. Подпрограмма  «Развитие транспортной администрация  Курского  му- 2024 2026 обеспече- 



2

1 2 3 4 5 6 7
системы» (далее для реализации настоя-
щего пункта - Подпрограмма),
в  том  числе  следующее  основное 
мероприятие  (мероприятия) 
Подпрограммы  в  разрезе  задач 
Подпрограммы:

ниципального  округа 
Ставропольского края (далее - 
администрация)

год год выполнени
я 
индикатор
ов, 
указанных 
в пункте 1 
приложени
я 3 к 
Программе

Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Курского муниципального округа Ставропольского края»

1.1. Организация  перевозок  пассажиров  и 
багажа  пассажирским  автомобильным 
транспортом  по  муниципальным 
маршрутам 

выполнение  функций 
органами  местного 
самоуправления 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского  края 
(далее  -  органы 
местного 
самоуправления), 
муниципальны-ми 
учреждениями 
Курского 
муниципального 
округа 
Ставропольского  края 
(далее-муниципальные 
учреждения)

администрация, в лице отдела 
муниципального хозяйства, 
архитектуры и 
градостроительства

2024
год

2026
год

обеспече-
ние выпол-
нения  ин-
дикаторов, 
указанных 
в пункте 2 
приложе-
ния   3   к 
Программе

II.  Цель «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 



Курского муниципального округа»
2. Подпрограмма «Обеспечение  безопасно-

сти дорожного движения» (далее для ре-
ализации  настоящего  пункта  -  Подпро-
грамма),

администрация 2024
год

2026
год

обеспече-
ние  вы-
полнения 
индикато-

3

1 2 3 4 5 6 7
в том числе следующее основное 
мероприятие (мероприятия) 
Подпрограммы в разрезе задач 
Подпрограммы:

ров,  ука-
занных  в 
пункте 
пункт 3  в 
приложени
и  3  к 
Программе

Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значаенияи повышение безопасности дорожного движения»

2.1. Поддержка и развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

выполнение  функций 
органами  местного 
самоуправления, 
муниципальными 
учреждениями 

администрация 2024
год

2026
год

обеспече-
ние  вы-
полнения 
индикато-
ров,  ука-
занных  в 
пункте  4 
приложени
я  3  к 
Программе



Приложение  5

к муниципальной программе  Курского 
муниципального округа Ставропольского

края «Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа 

№
п/п

Наименование Программы, подпрограммы 
Программы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю, соисполнителю 

Программы, подпрограммы Программы, 
основному мероприятию подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения 
по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная программа Курского муни-

ципального  округа  Ставропольского  края 
«Комплексное  развитие  транспортной  ин-
фраструктуры», всего

134687,73 48058,33 48058,33

в том числе:
средства  бюджета  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - местный 
бюджет),

134687,73 48058,33 48058,33



в том числе предусмотренные:
администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - админи-
страция)

134687,73 48058,33 48058,33

2

1 2 3 4 5 6

2. Подпрограмма «Развитие транспортной си-
стемы»,  всего

2469,32 2469,32 2469,32

в том числе:
средства местного бюджета, 2469,32 2469,32 2469,32
в том числе предусмотренные:
администрации 2469,32 2469,32 2469,32

в том числе следующее основное мероприя-
тие:

2.1. Организация перевозок пассажиров и бага-
жа  пассажирским  автомобильным  транс-
портом  по  муниципальным  маршрутам, 
всего

2469,321 2469,32 2469,32

в том числе:
средства местного бюджета, 2469,32 2469,32 2469,32
в том числе предусмотренные:
администрации 2469,32 2469,32 2469,32

3. Подпрограмма   «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения», всего

134687,73 45589,01 45589,01

в том числе:
средства местного бюджета, 134687,73 45589,01 45589,01
в том числе предусмотренные:
администрации 134687,73 45589,01 45589,01

в том числе следующее основное мероприя-
тие:



3.1. Поддержка и развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значе-
ния, всего

134687,33 45589,01 45589,01

3

1 2 3 4 5 6
в том числе:
средства местного бюджета, 134687,33 45589,01 45589,01
в том числе предусмотренные:
администрации 134687,33 45589,01 45589,01



Приложение  6

к муниципальной программе  Курского
муниципального округа Ставропольского 

края «Комплексное развитие
транспортной системы»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Комплексное развитие транспортной системы» <*>,

 задачам подпрограмм Программы

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

№
п/п

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных целям Программы и 
задачам подпрограмм Программы 

по годам
2024 2025 2026

1. Цель Программы «Развитие транспортной инфраструктуры Курского муниципального 
округа Ставропольского края»

0,5 0,5 0,5

Подпрограмма «Развитие транспортной системы»
1.1. Задача  Подпрограммы  «Обеспечение  круглогодичного  транспортного  сообщения  с 

населенными пунктами Курского муниципального округа Ставропольского края»  
1 1 1

2. Цель  Программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения Курского муниципального округа»

0,5 0,5 0,5

Подпрограмма «Обеспечение  безопасности дорожного движения»
2.1. Задача Подпрограммы «Обеспечение функционирования существующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение безопасности 
1 1 1



дорожного движения» 


	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»
	_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
	Приложение 4
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие
	транспортной инфраструктуры»
	Приложение 5
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского
	края «Комплексное развитие
	транспортной инфраструктуры»
	Приложение 6
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края «Комплексное развитие
	транспортной системы»


